
 

Al personale docente 
Al Direttore SS.GG.AA. 
Sito web  

 

 
 

OGGETTO 

Assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle classi, alle discipline, alle cattedre di lingua 
inglese e di Religione Cattolica, ai posti di sostegno, alle attività progettuali, di potenziamento, 
di progettazione, di coordinamento e di organizzazione ed alle diverse esigenze dell’Istituto 
per l’anno scolastico 2024/2025. Decreto del Dirigente Scolastico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Decreto Legislativo 16 aprile 1994, 

n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 
alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che attribuisce al Dirigente 
Scolastico “autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse 
umane” in funzione dell’efficienza e dell’efficacia formativa dell'attività scolastica; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, statuisce che le determinazioni 
inerenti all’ organizzazione degli   Uffici, alla gestione dei rapporti di lavoro e delle risorse 
umane “sono assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con le capacità 
ed i poteri del privato datore di lavoro”; 

VISTA la Circolare Ministeriale della Direzione Generale del personale scolastico, prot. n. 
AOODGPER6900 del 1° settembre 2011, avente ad oggetto “Assegnazione del personale 
scolastico nelle istituzioni scolastiche in più plessi e/o sedi”;   

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

PRESO ATTO del numero complessivo di unità di personale docente di scuola dell’infanzia, di scuola 
primaria e di scuola secondaria di primo grado costituente, per l’anno scolastico 
2024/2025, l’Organico dell’Autonomia dell’Istituto Comprensivo “Corrado Alvaro - 
Pasquale Megali” di Melito di Porto Salvo (RC); 

PRESO ATTO del fabbisogno dei posti comuni e di sostegno dell'organico dell'autonomia, sulla base del 
monte orario degli insegnamenti, con riferimento anche alla quota di autonomia dei 
curricoli e agli spazi di flessibilità, nonché del numero degli alunni e delle alunne con 
disabilità; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORRADO ALVARO  - PASQUALE MEGALI - C.F. 92034530805 C.M. RCIC841003 - RCIC841003 - Uff.Prot.

Prot. 0000423/U del 13/09/2024 13:01

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione, per gli 
anni relativi al triennio 2019/2021 sottoscritto il giorno 18.01.2024 in Roma, sottoscritto 
tra l’A.Ra.N. e le OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione e ricerca; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 
2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in 
sede di negoziazione integrativa a livello ministeriale; 

INFORMATE le RSU dell’Istituto; 
PRESO ATTO dei criteri generali, in materia di assegnazione dei docenti alle classi, formulati ed indicati 

con delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto; 
CONSIDERATA l’esigenza di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze 

particolari degli alunni e le situazioni dei gruppi classe, adottando gli opportuni 
cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio 
scolastico; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre misure organizzative e amministrative che, nel rispetto delle 
norme vigenti, consentano di coniugare il diritto alla continuità didattica degli alunni con 
il diritto dei lavoratori che beneficiano delle tutele previste dalla Legge 104/1992; 

RITENUTO che l’omogenea costituzione dei consigli di intersezione e di interclasse, con la 
formazione di una equipe didattica armoniosa ed equilibrata per affinità culturali, 
metodologiche e pedagogiche, si configura come intervento preordinato ad assicurare la 
massima efficacia dell’azione formativa esplicata nei confronti dei discenti, attinente 
quindi alla sfera del pubblico interesse; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 
carico di ogni docente e, in modo particolare, la collegialità, la corresponsabilità e 
l’unitarietà dei consigli di classe, interclasse ed intersezione, operanti nell’Istituto; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione all’albo di questa Istituzione Scolastica degli Allegati  A, B, C e D  che sono parte integrante 
del presente decreto, relativo all’ assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle classi, alle discipline, 
alle cattedre di lingua Inglese e di Religione Cattolica, ai posti di sostegno, alle attività progettuali, di 
potenziamento, di progettazione, di coordinamento e di organizzazione ed alle diverse esigenze dell’Istituto 
per l’ anno scolastico 2024/2025, con effetto dal 16 settembre 2024, così come previsto dal calendario 
scolastico regionale per la Calabria. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Concetta SINICROPI 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. 39/93 

 


